
UBND TỈNH HÀ NAM 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-SCT Hà Nam, ngày         tháng    năm 2023 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn thành viên Hội đồng sáng kiến Sở Công Thương 

 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/03/2012 của Chính phủ về 

việc ban hành Điều lệ sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến được ban 

hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 46/2014/QĐ-UBND ngày 16/10/2014 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Nam về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, cán bộ 

công chức và lao động; 

Căn cứ Quyết định số 31/2023/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 của Ủy ban 

nhân dân Tỉnh Hà Nam Ban hành Quy định về hoạt động sáng kiến trên địa bàn 

tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh 

Hà Nam, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Sở Công 

Thương tỉnh Hà Nam; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng sáng kiến Sở Công Thương Hà Nam, gồm 

những ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Lê Nguyên Ngọc : Giám đốc Sở - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Trần Văn Sơn: Phó Giám đốc Sở - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Ông Hoàng Chí Dũng: Phó Giám đốc Sở - Thành viên; 

4. Ông Phan Thanh Sơn: Chánh Văn phòng, Chủ tịch Công đoàn - Thành viên; 

5. Ông Lê Minh Ngọc: Trưởng phòng Quản lý thương mại - Thành viên; 

6. Ông Lê Văn Cường: Chánh Thanh tra, Thành viên; 



7. Bà Hà Thị Thanh: Phó Trưởng phòng Quản lý Thương mại- Thành viên, 

Thư ký Hội đồng.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng sáng kiến: 

- Tổ chức đánh giá khách quan, trung thực các giải pháp được yêu cầu công 

nhận sáng kiến theo quy định; 

- Lập báo cáo đánh giá, trong đó phản ánh đầy đủ ý kiến của các thành 

viên, kết quả biểu quyết của Hội đồng sáng kiến; 

- Xem xét đánh giá tính mới và khả năng mang lại lợi ích thiết thực của 

sáng kiến theo quy định; 

- Giải quyết các vấn đề tranh chấp, khiếu nại, tố cáo hoặc kiến  nghị của cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động sáng kiến ở cơ sở; 

- Hướng dẫn, hoàn thiện hồ sơ để tham  mưu lãnh đạo Sở công nhận đề tài 

sáng kiến cấp cơ sở hoặc đề  nghị cấp có thẩm quyền xem xét, công nhận các đề 

tài, sáng kiến có đủ điều kiện công nhận đề tài sáng kiến trên cấp cơ sở; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của chủ tịch Hội đồng sáng 

kiến. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực 

thuộc Sở, các ông (bà) có tên tại Điều 1; tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số 

98/QĐ- SCT ngày 13 tháng 10 năm 2021 của Sở Công Thương Hà Nam./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu: TC,VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lê Nguyên Ngọc 

 


		2023-09-18T15:16:18+0700


		2023-09-18T15:28:03+0700


		2023-09-18T15:28:03+0700


		2023-09-18T15:28:03+0700


		2023-09-18T15:28:03+0700




